Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего профессионального образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Орловский филиал Финуниверситета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30» мая 2013 г. № 100 .19 -07 /1 -17

О профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных,

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных

веществ, их прекурсоров и аналогов других одурманивающих веществ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ, статья 41 «Об образовании в Российской

Федерации», требованиями Федерального закона от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака» о б я з ы в а ю :

1.Запретить курение табака, употребление алкогольных, слабоалкогольных

напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и

аналогов и других одурманивающих веществ на территории, в здании и помещениях

Орловского филиала Финуниверситета с 01 июня 2013 г.

2.Руководителям структурных подразделений довести настоящее

распоряжение до сведения сотрудников своего подчинения, а также об

ответственности за его невыполнение. За нарушение настоящего распоряжения

применять меры дисциплинарного взыскания.

3 .Преподавателям-кураторам довести содержание настоящего распоряжения

до сведения студентов, а также до сведения родителей (законных

представителей) студентов, не достигших совершеннолетия. Регулярно вести

2

разъяснительную работу о вреде курения, употреблении алкогольных,

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ,

их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.